
Cl:6.3.2 2022 / 24
1651 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: FORNITURA KIT DI SEGNALAZIONE ACUSTICO/VISIVA SU AUTOMEZZO IN 
DOTAZIONE AL SETTORE FAUNISTICO-AMBIENTALE DELLA PROVINCIA DI CUNEO – 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRONICA RADIOTELEFONI KFZ S.N.C. – CUNEO - CIG 
ZE1381A247

IL DIRIGENTE DI SETTORE



 Premesso che è pervenuta da parte del Responsabile del Settore Faunistico-Ambientale 
della Provincia di Cuneo richiesta per fornitura kit di segnalazione 
acustico/visiva per il nuovo veicolo PICKUP targato GK395TK in dotazione al 
Settore;

Stabilito che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della 
Legge 23/12/2000 n. 388 per procedere all’intervento di che trattasi non è 
possibile utilizzare le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte in quanto non 
attive;

Rilevato che per ragioni di economicità, efficienza e celerità si è provveduto ad interpellare 
l’operatore economico ELETTRONICA RADIOTELEFONI K.F.Z. di Peano F. 
& Griseri G. S.n.c. – Via Fresia, 1 – CUNEO – specializzata nel settore delle 
telecomunicazioni, il quale si è dichiarato disponibile a provvedere alla 
fornitura del KIT di segnalazione acustico/visiva;

il medesimo ha presentato l’offerta così articolata:

Kit visivo/acustico completo di luci flash e di stazionamento (2) a led modello 
LEDFLEX, altoparlante da cofano, motore per sirena, faro brandeggiante 
BL6.12, centralina SAR3, cavi di collegamento, installazione compresa

per una spesa di EURO 1.710,00 oltre iva € 376,20 per un totale complessivo 
di EURO 2.086,20

Ritenuto congruo il preventivo presentato dal suddetto operatore economico;

Rilevato che

il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare la 
dotazione di adeguati dispositivi al personale per lo svolgimento dei propri 
compiti;

che il contratto ha ad oggetto la dotazione del kit acustico/visivo sul nuovo 
automezzo PICKUP;
che il valore economico del contratto ammonta a EURO 1.710,00 oltre 
I.V.A.;
che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
che la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione;

che per il provvedimento di che trattasi saranno posti in essere gli 
adempimenti in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

che è stata ottenuta autorizzazione da parte del Responsabile del centro di 
costo all’utilizzo di fondi dal Capitolo di Bilancio di propria competenza.

che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria 
mediante DURC in applicazione del comma 4.2.2. delle Linee Guida ANAC n. 
4 approvate con Del. 106 del 26/10/2016 e successivamente aggiornate e 
modificate con Del. n. 56 del 01/03/2018 in merito agli affidamenti per importi 
contrattuali sino a EURO 5.000,00.

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di costo dell’Ufficio Provveditorato e 
Magazzino

Preso atto che sono intervenute le modifiche normative introdotte dall’art. 29 del D.L. n. 4 del 
27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori 
economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 
COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel 



settore elettrico in vigore dal 27/01/2022 convertito in legge n. 25/2022, , 
nonché dalla legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi 
derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 
2019-2020” in vigore dal 01/02/2022.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei 
principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale 
vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 
n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza 
di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo 
PTPC.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 

102/2009. 
Visto il Regolamento di Contabilità.
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, 

secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”
Visto il D.L. 16/07/2020, n. 76 convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Visto il D.L. 31/05/2021 n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” c.d. Decreto Semplificazioni bis. 
Convertito in Legge n. 108/2021.

Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, 
connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti 
degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico convertito in Legge n. 25/2022

Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020”.

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23/06/2022 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. di affidare la fornitura del kit di segnalazione acustico e visivo sul nuovo veicolo PICKUP in 
dotazione al Settore Faunistico-Ambientale della Provincia di Cuneo come specificato in 
narrativa alla Ditta ELETTRONICA RADIOTELEFONI K.F.Z. S.n.c. - Via Fresia, 1 - CUNEO - 
(Codice Fiscale/Partita I.V.A. 02196450049) per complessivi EURO 2.086,20 I.V.A. compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di EURO 2.086,20 I.V.A. compresa al Cap. 
09051.03.75400000 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO CACCIA E 
PESCA - ACQUISTO DI BENI del Bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. FRENI Fabrizio;

5. di dare atto che la fornitura affidata con la presente determinazione verrà effettuata entro il 
31/12/2022



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nei termini previsti per legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: FORNITURA KIT DI SEGNALAZIONE ACUSTICO/VISIVA SU AUTOMEZZO IN 
DOTAZIONE AL SETTORE FAUNISTICO-AMBIENTALE DELLA PROVINCIA DI CUNEO – 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRONICA RADIOTELEFONI KFZ S.N.C. – CUNEO - CIG 
ZE1381A247

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2022 3735 09051.03.75400000 Strumenti tecnico-
specialistici non sanitari

2.086,20 ELETTRONICA RADIOTELEFONI 
KFZ SNC
Cig:  
Cup:  

Totale impegni: € 2.086,20 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione




